И.о. Глав
Утверждаю

район»
Д.В. Некрасов

f 7' • С
4.04.2bl7r.

Протокол

Совещания по вопросу утверждение проекта планировки и проекта межевания
территории линейного объект: «Обеспечение водоснабжением населения
п. Балезино, д. Такапи, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района Удмуртской
Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)».

Место и время проведения публичных слушаний:
-поселок Балезино, 14.04.2017г. 10:00 часов, в здании Администрации МО
«Балезинский район» по адресу: п. Балезино, ул. Кирова, д. 2

Способ информирования общественности:
С материалами по утверждение проекта планировки и проекта межевания
территории линейного объект: «Обеспечение водоснабжением населения
п. Балезино, д. Такапи, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района Удмуртской
Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)» все желающие могли ознакомится в
здании Администрации МО «Балезинский район» по адресу: п. Балезино, ул. Кирова,
Д. 2.
Сообщение о проведении публичных слушаниях было опубликовано в газете
«Вперед» от 14.03.2017г. № 18(11218).
Письменных заявлений за период проведения публичных слушаний с 14.03.2017г по
14.04.2017г. не поступало.

Комиссия в составе:
Председателя:

Членов:

Некрасова В.В. - И.о. Главы МО «Балезинский район»,

Загумёновой А.Ш. - главного специалиста-эксперта отдела
строительства ЖКХ и архитектуры Администрации МО
«Балезинский район»,
Перевощикова А.В. - начальника Управления
имущественных и земельных отношений Администрации
МО «Балезинский район»,
Князевой Е.В.- Главы МО «Пыбьинское»,
Васильева М.В. - начальника отдела строительства ЖКХ и
архитектуры Администрации МО «Балезинский район».

Приглашенных: представитель ООО «Специализированное монтажно-
наладочное предприятие жилищно-коммунального
хозяйства Удмуртской Республики» (ООО «СМНП»)

Участники публичных слушаний:
В публичных слушания приняли участие жители Балезинского района- 8 человек

Повестка дня (тема):
Утверждение проекта планировки и проекта межевания территории разработанные
на строительство линейного объект: «Обеспечение водоснабжением населения
п. Балезино, д. Такапи, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района Удмуртской
Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)».

Заслушали:

Представителя ООО «Специализированное монтажно-наладочное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» (ООО «СМНП»)
Единственным источником водоснабжения на сегодняшний день является р. Чепца,
которая в летний период обмеляет и жители п.Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д.
Кестым остаются без водоснабжения. В поисках дополнительного источника
водоснабжения разработан проект планировки и проект межевания территории,
разработанные на строительство линейного объект: «Обеспечение водоснабжением
населения п. Балезино, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района Удмуртской
Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)». Согласно этому проекту жители
п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым будут обеспечены бесперебойной
подачей воды от скважин, расположенных на паевых землях в д. Верх-Кестым.

Жителей:
При строительстве сетей водоснабжения от скважин которые расположены на
паевых землях д. Верх-Кестым, произойдет осушение скважины от которой
подключен водопровод в с. Пыбью, д. Верх-Кестым.

Представителя ООО «Специализированное монтажно-наладочное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» (ООО «СМНП»)
Проект планировки составлен на основании геофизических изысканий. Осушение
скважин не произойдет, так как при определенном суточном расходе подъема воды,
скважина будет пополняться.

Жителей:
В с. Пыбья наблюдается нехватка воды. При строительстве линейного объект:
«Обеспечение водоснабжением населения п. Балезино, д. Кестым, д. Кожило
Балезинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)» мы
боимся, что останемся без воды. Также где проектируется размещение новых
скважин, расположены паевые земли.

А. В. Перевощиков
По паевым землям: если участок не межеванный, то нет уточненных границ, на
кадастровом учете стоит только один земельный участок. Законом предусмотрено
изъятие земельного участка или компенсационная выплата.

Представителя ООО «Специализированное монтажно-наладочное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» (ООО «СМНП»)
Получение положительного заключения экспертизы проекта планировки и проекта
межевания территории разработанный на строительство линейного объект:

«Обеспечение водоснабжением населения п. Балезино, д. Кестым, д. Кожило
Балезинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)»
является гарантией, что водозаборные скважины не пересохнут. После строительства
линейного объекта по проекту предусмотрена рекультивация земельных участков.

Глава МО «Пыбьинское»
Я предлагаю внести изменения в проект планировки и проект межевания территории
разработанный на строительство линейного объект: «Обеспечение водоснабжением
населения п. Балезино, д.Такапи, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района
Удмуртской Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)» закольцовку к
существующим водопроводным разводящим сетям к д. Верх-Кестым, с. Пыбья.

Представителя ООО «Специализированное монтажно-наладочное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» (ООО «СМНП»)
Вносить изменения в проект планировки и проект межевания территории
разработанный на строительство линейного объект: «Обеспечение водоснабжением
населения п. Балезино, д.Такапи, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района
Удмуртской Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)» не возможно, так как при
внесение изменений необходимо проводить дополнительные анализы возможности
подключния закольцовку к существующим водопроводным разводящим сетям к
д. Верх-Кестым, с. Пыбья.

Комиссия решила:
1. Публичные слушания по утверждению проекта планировки и проекта

межевания территории разработанные на строительство линейного объекта:
«Обеспечение водоснабжением населения п. Балезино, д. Такапи, д. Кестым,
д. Кожило Балезинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР)
(2 очередь)» считать состоявшимися.

2. Утвердить проект планировки и проекта межевания территории разработанный
на строительство линейного объекта: «Обеспечение водоснабжением
населения п. Балезино, д. Такапи, д. Кестым, д. Кожило Балезинского района
Удмуртской Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)».

3. Протокол публичных слушаний по проекта планировки и проекта межевания
территории разработанный на строительство линейного объекта:
«Обеспечение водоснабжением населения п. Балезино, д. Кестым, д. Кожило
Балезинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР) (2 очередь)»
разместить на официальном сайте МО «Балезинский район» в сети
«Интернет».